anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

IACOBUS A . Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 

8. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXI, n. 96. 

I I I 

DOUALAËNSIS 

(SANGMELIMAËNSIS) 

Quibusdam distractis territoriis e dioecesi Doualaënsi, nova efficitur 

« Sangmeiimaënsis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod superno inscrutabilique Dei consilio Nobis commissum est mu

nus universae regendae Ecclesiae, dioecesium quandoque rationes pro 

rerum temporumque adiunctis ita disponimus ut efficacius christiana 

16 - ACTA, vol. VI, n. 4. — 15-4-1964. 
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lex magis magisque proferatur caelestiumque bonorum copia homines, 

Christi sanguine redempti, fruantur. Quae cum animo Nostro conside

rantes, libenter accepimus quod Sacrum Consilium Christiano Nomini 

propagando faciendum censuit, ut scilicet ex dioecesi Doualaënsi, in 

Camerunensi Natione, altera constitueretur, nativo clero concredenda. 

Suprema igitur et apostolica potestate Nostra, a dioecesi Doualaensi ter

ritoria separamus districtuum, quibus per vulgus appellatio Ntem, Dja 

et Lobo, ex iisque dioecesim condimus Sangmelimaënsem ab urbe eius

dem regionis principe appellandam, cuius sequentes erunt fines : ad 

septentrionem et occidentem solem, dioeceses Doualaensis et Mnalma-

yoensis; ad orientem solem, dioecesis Dumensis; ad meridiem denique, 

territoria quae Guineam Hispanicam et Gabon appellant. Novae con

ditae ecclesiasticae circumscriptioni omnia iura et privilegia damus; 

item eiusdem Episcopo, congruis adiunctis officiis eius muneris pro

priis. Quae inter, haec praecipua habebit : metropolitano iuri Archie 

piscopi Yaundensis obtemperandi; episcopalem sedem in Sangmelima 

urbe figendi, magisterii vero sui cathedram in maximo eiusdem civitatis 

templo collocandi; Consultores dioecesanos deligendi, quoadusque ta

men Canonicorum Collegium per alias sub plumbo Litteras ibidem statui 

possit; Seminarium tandem, quam primum potuerit, struendi, iis reci

piendis pueris qui ad sacerdotium vocentur. Haec quae iussimus ad 

effectum deducenda studeat venerabilis Frater Sergius Pignedoli, Ar

chiepiscopus titulo Iconiensis atque in Africa Media Occidentali Apo

stolicus Delegatus, cuius sententiam hoc in gerendo negotio Apostolica 

Sedes adhibuit, vel per se ipse vel per alium delegatum virum. Quodsi 

tempore exsecutionis alius inibi Apostolicus Delegatus erit, hic mandata 

Nostra faciat. Qui vero rem perfecerit documenta exaranda curet adque 

Congregationem de Propaganda Fide, de more signata sigilloque im

pressa, eadem mittenda. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni-
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tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta,, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur^ 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© IOANNES H . Card. CICOGNANI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. Se Prop. Fide Praefectum 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CX1I, n. 28. 

IV 

LINGAYENSIS ET ALIARUM 

(CABANATUANENSIS) 

Ex dioecesibus Lingayensi - Dagupanensi et Sancti Ferdinand! in Insulis 

Philippinis quaedam territoria detrahuntur, quibus nova dioecesis « Ca-

banatuanensis » efficitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS! SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Exterior Ecclesiae temperatio quamvis ea sit ut non eius naturam 

attingat, tamen apertissimum est omnibus rem considerantibus sapien-

tiorem christianae rei publicae constitutionem, quae apta territoriorum 

divisione gignitur, haud parum conferre ad regnum Christi terrestre, 

quod est Ecclesia, conservandum lateque proferendum. Quae cum ita 

sint, prompto sane animo ea probamus quae venerabilis Frater Salvator 

Siino, Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philippinis Aposto

licus Nuntius, proposuit, ut videlicet, nova in ea Natione dioecesis con